

Sosnowiec, dnia 08.05.2019r.

Numer zamówienia:
MPGO.271.06.2019

Dot.: „Rozbudowa Zakładu Przetwarzania i Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych. Etap 1: Rozbudowa składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Sosnowcu przy ulicy Grenadierów 21 - kwatery III (D)”.

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r., poz. 1986, ze zm.), poniżej cytuje pytania złożone do wyżej wymienionego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz przedkłada odpowiedzi Zamawiającego:

W związku z toczącym się postępowaniem przetargowym o numerze referencyjnym MPGO.271.06.2019 zwracamy się do Państwa z prośbą o przedstawienie wyjaśnień dotyczących treści SIWZ:

Pytanie nr 1

W rozdziałach 4.1 (budowa geologiczna) i 4.2 (warunki hydrogeologiczne) Programu Funkcjonalno-Użytkowego Zamawiający powołuje się na archiwalne dokumentacje geologiczne. W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający posiada i udostępni, zatwierdzone przez właściwy organ administracji geologicznej, Dokumentację geologiczno-inżynierską, zgodną z wymogami §26 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2016 r. w sprawie dokumentacji hydrogeologicznej i dokumentacji geologiczno-inżynierskiej (Dz. U. z 2016 r. poz. 2033) i Dokumentację hydrogeologiczną, zgodną z wymogami §15 w/w rozporządzenia oraz czy te dokumentacje zostały sporządzone dla przedmiotowej rozbudowy składowiska w Sosnowcu, czy też Zamawiający oczekuje sporządzenia w/w dokumentacji w ramach niniejszego postępowania?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający jest w posiadaniu aktualnej Dokumentacji hydrologicznej sporządzonej w lutym 2018r. (przez osobę z uprawnieniami hydrotechnicznymi) w celu spełnienia wymagań Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013r. w sprawie składowiska odpadów w zakresie hydrologii oraz Projekt robót geologicznych z listopada 2017r. i Geotechniczne warunki posadowienia z dokumentacją badań podłoża gruntowego z września 2018 roku i może ją udostępnić. Pozostałą dokumentację niezbędną do realizacji inwestycji Wykonawca jest zobowiązany sporządzić w ramach niniejszego postępowania.

Pytanie nr 2

W rozdziale 4.1. PFU zapisano, iż „odwodnienie terenu odbywa się przez rurociąg odprowadzający wody do systemu odwodnienia prowadzonego przez Kopalnię Piasku „Maczki Bór”” oraz, że teren projektowanej inwestycji znajduje się w NE części Górnośląskiego Zagłębia Węglowego. W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem, czy teren przeznaczony pod rozbudowę znajduje się poza granicami terenu i obszaru górniczego oraz terenu występowania szkód górniczych?

Wskazane powyżej kwestie dotyczące dokumentacji mogą mieć wpływ na długość procedury uzyskiwania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia. W Raporcie należy odnieść się do wymagań zawartych w rozporządzeniu Ministra Środowiska w sprawie składowisk odpadów, które m.in. odnosi się do wymienionych kwestii. Brak powołania się na oficjalną dokumentację, przy określaniu poszczególnych uwarunkowań może spowodować konieczność przedkładania dodatkowych wyjaśnień na etapie procedury uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Obszar, na którym planowana jest niniejsza inwestycja jest mocno przekształcony wskutek działalności górniczej – w wyrobisku po odkrywcę piasku, oraz w sąsiedztwie nieczynnej kopalni węgla kamiennego. Teren przeznaczony pod rozbudowę nie znajduje się na terenie obszaru górniczego oraz terenu występowania szkód górniczych oraz terenu niezagrażonego podtopieniami, jednakże Zamawiający wymaga weryfikacji w tym zakresie w Wyższym Urzędzie Górniczym.

Pytanie nr 3

W rozdziale 1.1 Programu Funkcjonalno-Użytkowego pojawia się następujący zapis: „Na wniosek Zamawiającego przeprowadzone zostanie postępowanie w sprawie oceny oddziaływania na środowisko, zakończone uzyskaniem decyzji o Środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia. Zamawiający zgłosi właściwemu organowi zamiar realizacji robót przewidzianych w Programie Funkcjonalno-Użytkowym”. Czy Zamawiający uzyskał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach? Jeżeli tak to proszę o udostępnienie lub określenie kiedy zostanie ona przekazana? Zwracamy uwagę, iż zgodnie z ustawą Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1202 z późn. zm.) art. 20. 1. Do podstawowych obowiązków projektanta należy: „opracowanie projektu budowlanego w sposób zgodny z wymaganiami ustawy, ustaleniami określonymi w decyzjach administracyjnych dotyczących zamierzenia budowlanego, obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej”. Brak decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach może mieć wpływ na termin realizacji przedsięwzięcia.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający oczekuje odpowiedzi w sprawie uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Bezzwłocznie po uzyskaniu decyzji, zostanie ona przekazana Wykonawcy.

Pytanie nr 4

Czy planowana inwestycja ujęta jest w aktualnym Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami? Zgodnie z Art. 38a ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r. (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 701, z późn. zm.) jeżeli instalacja, przeznaczona do przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz przeznaczonych do składowania pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, nie została ujęta w wojewódzkim planie gospodarki odpadami, odmawia się wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach,

pozwolenia na budowę, pozwolenia zintegrowanego lub zezwolenia na przetwarzanie odpadów w tej instalacji.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Tak, planowana inwestycja jest ujęta w *Planie gospodarki odpadami dla województwa Śląskiego na lata 2016-2022*.

Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Nr MPMO.271.06.2019.

PREZES ZARZĄDU

Arkadiusz Teodorowski

.....
Prezes Zarządu – Arkadiusz Teodorowski

